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PROMĚNY KRKONOŠSKÉ SPOLEČNOSTI 
Docent Stanislav Holubec představí svou no-
vou knihu Krkonoše tří národů: zrod a proměny 
moderní turistiky v letech 1860–1960, v níž na 
příkladu turistiky, avšak v širokém kontextu, 
sleduje hektické proměny společnosti, kterých 
byly Krkonoše v daném období svědky. 
Přednáškový sál Muzea Krkonoš, 
klášter Vrchlabí, 17:00

St
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VU3V – HINDUISTICKÉ UMĚNÍ INDICKÉHO 
STŘEDOVĚKU
Pouze pro registrované studenty.
Kartonka 1904, 10:00

Čt
6

POBYT VE TMĚ A JEHO ÚČINKY NA ČLO-
VĚKA  
Přijďte si poslechnout, jaké tajemství se nabízí 
zažít ve tmě. Na místě, kde je možné nalézt 
hluboký vnitřní klid bez rušivých vlivů světa. 
Revoluční terapie tmou, která přináší harmo-
nii těla i duše, změnu, kterou možná hledáte. 
Přednáší MUDr. Natálie Blanárová.
Možná rezervace míst tel. 776 695 968.
ShanTea – čajovna a kavárna, 
17:00–18:30, Příspěvek: 120 Kč

KRÁLOVSTVÍ NABATEJCŮ
Vydejte se s Petrem Kosákem Srpem na cestu 
do pustých pouští, kde Nabatejci vedli kara-
vany exotického zboží z Arábie, Persie a Indie, 
budovali podzemní nádrže na vodu a vystavěli 
Petru. KCEK Krtek, 18:00

Pá
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JELEN, SEZNAMTE SE…
Viděli jste někdy majestátního jelena z několika 
metrů? Vypravte se s námi do obůrky, kde jich 
budeme zblízka pozorovat několik desítek. 
Dozvíte se, co má jelen společného s Krako-
nošem, že Větrník není jen jméno společníka 
hajného Robátka a mnoho dalšího.
Bližší informace a přihlášky: Lucie Koďous-
ková, lkodouskova@krnap.cz

NADCHÁZEJÍCÍ ZMĚNY VE SPOLEČNOSTI
Přijďte si poslechnout jaké povzbudivé změny 
kolem nás probíhají a o kterých se v běžných 
masmédiích nemluví. Přednášející Věra Keilová 
(časopis Meduňka, knihy Marcelka z hor, knihy 
s MUDr. Janem Vojáčkem aj.) a Honza Delfín – 
mystik a překladatel. 
Vhodná rezervace míst tel. 776 695 968.
ShanTea – čajovna a kavárna, 17:00–19:00
Příspěvek: 100 Kč

So
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ZIMNÍ KROUŽKOVÁNÍ U KRMÍTKA
Co vše nám létá na krmítko? Je možné potkat 
ptáka z našeho kroužkování v Moskvě? Víte, 
jak správně přikrmovat vodní ptáky? Při našem 
kroužkování si zahrajete o ceny od Správy 
KRNAP a firmy LOVY– lojové výrobky a vše se 
dozvíte. 
Bližší informace: Dan Bílek, 
dbilek@krnap.cz, tel.737 225 417
Sraz před KCEV Krtek, 9:00

SMYSLOVÁNKY
Lekce smyslového hraní.
DDM Pelíšek, Komenského 616, 
10:00–11:00 

JELEN, SEZNAMTE SE…
Viděli jste někdy majestátního jelena z několika 
metrů? Vypravte se s námi do obůrky, kde jich 
budeme zblízka pozorovat několik desítek. 
Dozvíte se, co má jelen společného s Krako-
nošem, že Větrník není jen jméno společníka 
hajného Robátka a mnoho dalšího.
Bližší informace a přihlášky: 
Lucie Koďousková, lkodouskova@krnap.cz

BENEFIČNÍ MÓDNÍ PŘEHLÍDKA 
“POD POVRCHEM!”
Srdečně vás zveme na 4. ročník benefiční 
módní přehlídky, tentokrát s názvem Pod 
povrchem! Cílem letošního ročníku je darovat 
výtěžek z přehlídky Nadačnímu fondu Krtek 
(https://krtek-nf.cz/), který pomáhá dětským 
onkologickým pacientům a podporuje výzkum 
v oblasti rakoviny. Pořádá Batteo.
KD Střelnice – velký sál, 19:00 
Vstupné: 450–520 Kč 

DESKOHRÁTKY PRO DOSPĚLÉ
Hrajeme náročnější deskové hry.
Přiveďte své přátele, sousedy a užijte si spo-
lečný čas netradičně.
Včelí klubovna, KD Střelnice, 20:00–24:00
Vstupné dobrovolné.
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VU3V – NĚMCI A ČEŠI: SPOLEČNÁ CESTA 
DĚJINAMI
Pouze pro registrované studenty.
Kartonka 1904, 10:00
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ZLATÝ BENEFIČNÍ PLES    
Srdečně vás zveme na ZLATÝ BENEFIČNÍ PLES 
pro Domácí hospic Duha ve Vrchlabí. Ples je 
vyvrcholením „Roku pro Hospic“, kde veškeré 
výdělky z akcí Spolku Na Dvoře v roce 2024 
šly na podporu Domácího hospicu Duha ve 
Vrchlabí. Přijďte s námi podpořit dobrou věc a 
skvěle se pobavit! Pořádá Spolek Na Dvoře.
KD Střelnice – velký sál, 20:00  
Vstupné: 300 Kč
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MEDITACE S BLANKOU NOVOTNOU
Uvolnění těla a duše od každodenních sta-
rostí a stresu.Včelí klubovna - KD Střelnice, 
18:00–20:00, Cena: 150 Kč

Út
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ANANDA MANDALA
Ananda Mandala – zahrnuje kombinaci rytmic-
kého rychlého dýchání střídající se s progresiv-
ní meditací na sedm čaker. Čistí organismus, 
probouzí vnitřní energii a pomáhá zpracovávat 
traumata. Přijďte si ji vyzkoušet.
Možná rezervace míst tel. 776 695 968.
ShanTea – čajovna a kavárna, 19:30–20:00
Vstupné dobrovolné.

ÓM CHANTING PŘED ÚPLŇKEM
Óm je posvátná mantra, která působí na všech 
jemně hmotných úrovních a uvádí do souladu 
všechny naše energie. Zpívání mantry ve skupi-
ně lidí se léčebná síla zvuku zesiluje a násobí. 
Možná rezervace míst tel. 776 695 968.
ShanTea – čajovna a kavárna, 20:00–20:40
Vstupné dobrovolné.

Čt
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VALTEŘICE VS. VANCOUVER ANEB KANA-
ĎANY NA ZKOUŠKU 
Matěj Švec s chotí Markétou povyprávějí, jaké 
to je vzít ročního prcka na working holiday a 
na pár měsíců si užít rodinný život v Britské Ko-
lumbii, o stěhování přes oceán, každodenním 
životě v Kanadě, a pak vás vezmou na road trip 
po západním pobřeží Kanady a USA. 
KCEK Krtek, 18:00
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JELEN, SEZNAMTE SE…
Viděli jste někdy majestátního jelena z několika 
metrů? Vypravte se s námi do obůrky, kde jich 
budeme zblízka pozorovat několik desítek. 
Dozvíte se, co má jelen společného s Krako-
nošem, že Větrník není jen jméno společníka 
hajného Robátka a mnoho dalšího.
Bližší informace a přihlášky: 
Lucie Koďousková, lkodouskova@krnap.cz
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NAPŘÍČ VRCHLABÍM
Tradiční poznávací městská hra, kde dvoučlen-
né týmy dětí do 15 let nebo rodiče s dětmi 
do 9 let objevují zapomenutá zákoutí a detaily 
našeho města. Nejlepší týmy získají propagač-
ní materiály Správy KRNAP a ti úplně nejlepší 
slevu na květnovou poznávací exkurzi do 
CHKO Železné hory. 
Bližší informace a přihlášky: Dan Bílek, 
dbilek@krnap.cz, tel. 737 225 417
KCEK Krtek, 9:00

SOBOTNÍ ČAJÍK V SHANTEA A STOLNÍ 
HRY
ShanTea – čajovna a kavárna, 
16:00–21:00

Ne
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NÍZKOSACHARIDOVÉ STRAVOVÁNÍ
Přednáška s vařením.
Včelí klubovna, KD Střelnice, 15:00–18:00 
Cena: 500 Kč

OM A OMA
Divadlo Nosálci
Na začátku byla máma. Taky tu byl táta. A pro-
tože se měli rádi, tak jsem vzniknul já: Om. Byli 
jsme nerozlučná trojka. Jenomže máma s tátou 
se měli pořád rádi,a tak se narodila ona: Oma. 
Om a Oma, to je představení s unikátními mas-
kami o velkých problémech malých dětí.
Nedělní představení pro děti, vhodné od 3+.
KD Střelnice – velký sál, 15:30
Vstupné: 80 Kč
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SETKÁNÍ HYBATELŮ
Máte nápad, jak vylepšit své okolí? Chcete 
udělat něco pro sebe a druhé?
Přijďte si popovídat s podobně naladěnými 
lidmi, vzájemně se inspirovat 
a navázat nové kontakty. 
Včelí klubovna, KD Střelnice, 9:00–12:00
Vstupné dobrovolné.

POSEZENÍ U VELKÉHO STOLU PRO NEZA-
DANÉ
Pokud kráčíte na své životní cestě sami a ně-
kdy vám už bývá smutno, přijďte si v pondělí v 
podvečer popovídat s ostatními, kteří to mají 
podobně a třeba vzniknou i nějaké vzájemné 
sympatie, které se mohou dále rozvíjet 
Možná rezervace míst tel. 776 695 968.
ShanTea – čajovna a kavárna, 17:00–20:00
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VU3V – NĚMCI A ČEŠI: SPOLEČNÁ CESTA 
DĚJINAMI
Pouze pro registrované studenty.
Kartonka 1904, 10:00

TANEC PRO ŽENY – FUSION STYLE
Téma – taneční vlny. 
Naučíte se několik tanečních prvků a krátkou 
choreografii. Kurzem vás provede Nadine Tale, 
která má 25letou taneční zkušenost, vyučuje 
latino dance, tribal fusion. Vhodné pro začá-
tečnice i mírně pokročilé tanečnice.
ShanTea – čajovna a kavárna, 16:00–17:30
Příspěvek: 250 Kč

ALOIS SEIFERT – ZNOVUOBJEVENÝ VRCH-
LABSKÝ MALÍŘ 
Život a dílo akademického malíře Aloise Seifer-
ta, významné osobnosti města Vrchlabí v 19. 
století, představí Mgr. Jana Antošová, kunsthis-
torička Krkonošského muzea. 
Přednáškový sál Muzea Krkonoš, klášter 
Vrchlabí, 17:00
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VU3V – HINDUISTICKÉ UMĚNÍ INDICKÉHO 
STŘEDOVĚKU
Pouze pro registrované studenty.
Kartonka 1904, 10:00

Čt
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KRKONOŠSKÉ HOROLEZECKO-VĚDECKÉ 
EXPEDICE 1979 A 2024
Mahé, Praslin, La Digue, Cousin, Mauricius, 
Réunion – co jméno, to tropický ráj. Vyprávě-
ní Radovana Vlčka nejen o přírodě a krajině 
sopečných i kontinentálních ostrovů Indického 
oceánu. 
KCEK Krtek, 18:00

Pá
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BAZAR ŠICÍCH POTŘEB A GALANTERIE
Příjem zboží k výběru.
Včelí klubovna, KD Střelnice, 16:00–18:00

So
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BAZAR ŠICÍCH POTŘEB A GALANTERIE
Prodej zboží široké veřejnosti.
Včelí klubovna, KD Střelnice, 9:00–12:00

IMPROVIZAČNÍ WORKSHOP
Naučte se improvizovat.
Včelí klubovna, KD Střelnice, 15:00–19:00
Cena: 500 Kč

So
22

IMPROVIZAČNÍ DIVADLO
Zažijte smích, napětí ve vlastní režii.
Včelí klubovna, KD Střelnice, 20:00–22:00
Cena: 200 Kč

Po
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MEDITACE S BLANKOU NOVOTNOU
Uvolnění těla a duše od každodenních starostí 
a stresu.
Včelí klubovna, KD Střelnice, 18:00–20:00
Cena: 150 Kč

St
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DESKOHRANÍ
Hrajeme deskové hry – vhodné pro malé i 
velké hráče.
Včelí klubovna, KD Střelnice, 17:30–19:00 
Vstupné dobrovolné.

Čt
27

RÉUNION A DALŠÍ PERLY INDICKÉHO 
OCEÁNU 
Beseda se dvěma generacemi našich horolez-
ců, kteří přepisovali a tvoří dějiny světového 
alpinismu. Připravte si dotazy pro veterány ze 
Severní Manáslu, borce z Muču Kiš i geobo-
tanika Jana Štursu či etnologa Libora Duška. 
Těšte se na množství dobových i současných 
zážitků, historek a fotografií. 
KCEK Krtek, 18:00

MUZICÍROVÁNÍ
Přijďte si společně zahrát, nebo si jen poslech-
nout rytmické radovánky. Hudební nástroje s 
sebou.
ShanTea – čajovna a kavárna, 18:00

ÓM CHANTING PŘED NOVOLUNÍM
Óm je posvátná mantra, která působí na všech 
jemně hmotných úrovních a uvádí do souladu 
všechny naše energie. Zpívání mantry ve skupi-
ně lidí se léčebná síla zvuku zesiluje a násobí.
Možná rezervace míst tel. 776 695 968.
ShanTea – čajovna a kavárna, 20:00
Vstupné dobrovolné.

RANNÍ FLOW A STRETCH JÓGA
Probuzení těla s protažením.

Lekce: 2., 9., 16., 23. 2. a dále v březnu
KD Střelnice Vrchlabí – malý sál, 9:30–10:30 

1 lekce 180 Kč.
Bližší informace a přihlášky: Nikola Jirešová tel. 602 277 

547, www.telo-mysl.cz
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JELEN, SEZNAMTE SE…
Viděli jste někdy majestátního jelena z několika 
metrů? Vypravte se s námi do obůrky, kde jich 
budeme zblízka pozorovat několik desítek. 
Dozvíte se, co má jelen společného s Krako-
nošem, že Větrník není jen jméno společníka 
hajného Robátka a mnoho dalšího.
Bližší informace a přihlášky: Lucie Koďous-
ková, lkodouskova@krnap.cz

Út
4.3.

MASOPUSTNÍ OUTEREK 
Další ročník obnovených masopustních tradic. 
Vezměte masky a zapojte se do veselého prů-
vodu. Za doprovodu muziky a masopustních 
bláznů půjdeme vyzvednout klíče ke starostovi 
a poté nás před historickými domky čeká ma-
sopustní veselí pro malé i velké.
Start průvodu v 16:00 od historických dom-
ků na nám. Míru.

Čt
6.3.

TEĎ MY, POTOM VY – O ŽIDOVSKÉ KO-
MUNITĚ NA VRCHLABSKU 
Historik Martin Bartoš povypráví o bývalých 
obyvatelích města v souvislosti s projektem 
Stolpersteine.
KCEV Krtek, 18:00

Dále probíhají výstavy:
do 18. 3. 2025
CZECH NATURE PHOTO
Výstava velkoformátových snímků českých fotografů přírody 
celého světa ze soutěže Czech Nature Photo 2024.
KCEV Krtek

do 30. 4. 2025
SPELEO ALBEŘICE – 50 LET JESKYŇÁŘSKÉHO ŽIVOTA
Výstava z podzemí východních Krkonoš i ze života krkonoš-
ských jeskyňářů a jejich zahraničích expedic. 
NC Muzeum Krkonoš – klášter

do 2. 11. 2025
ALOIS SEIFERT – ZNOVUOBJEVENÝ VRCHLABSKÝ 
MALÍŘ
Život a dochované dílo Aloise Seiferta, akademického malíře 
a váženého občana Vrchlabí 19. století. 
Galerie Muzea Krkonoš – klášter



SPRÁVA KRKONOŠSKÉHO NÁRODNÍHO PARKU
VÁS ZVE NA TYTO AKCE:

1. 2. 2025 • ZIMNÍ KROUŽKOVÁNÍ  
U KRMÍTKA
Co vše nám létá na krmítko? Je možné 
potkat ptáka z našeho kroužkování  
v Moskvě? Víte, jak správně přikrmovat 
vodní ptáky? Při našem kroužkování si 
zahrajete o ceny od Správy KRNAP a firmy LOVY– lojové výrobky 
a vše se dozvíte. Sraz v 9 hodin před KCEV Krtek.  
Bližší informace: Dan Bílek, dbilek@krnap.cz, 737 225 417

1., 7. a 15. 2. 2025 • JELEN, SEZNAMTE SE…
Viděli jste někdy majestátního jelena  
z několika metrů? Vypravte se s námi 
do obůrky, kde jich budeme zblízka 
pozorovat několik desítek. Dozvíte se, 
co má jelen společného s Krakonošem, 
že Větrník není jen jméno společníka 
hajného Robátka a mnoho dalšího. 
Horní Maršov, vhodné pro děti od 6 let. Bližší informace  
a přihlášky: Lucie Koďousková, lkodouskova@krnap.cz 

4. 2. 2025 • PROMĚNY KRKONOŠSKÉ SPOLEČNOSTI
Docent Stanislav Holubec představí 
svou novou knihu Krkonoše tří národů: 
zrod a proměny moderní turistiky  
v letech 1860–1960, v níž na příkladu 
turistiky, avšak v širokém kontextu, 
sleduje hektické proměny společnosti, 
kterých byly Krkonoše v daném období 
svědky. Přednáškový sál Muzea Krkonoš, klášter Vrchlabí v 17 h

6. 2. 2025 • KRÁLOVSTVÍ NABATEJCŮ
Vydejte se s Petrem Kosákem Srpem na 
cestu do pustých pouští, kde Nabatejci 
vedli karavany exotického zboží z Ará-
bie, Persie a Indie, budovali podzemní 
nádrže na vodu a vystavěli Petru. 
KCEV Krtek od 18 hodin

13. 2. 2025 • VALTEŘICE VS. VANCOUVER  
ANEB KANAĎANY NA ZKOUŠKU
Matěj Švec s chotí Markétou 
povyprávějí, jaké to je vzít ročního 
prcka na working holiday a na pár 
měsíců si užít rodinný život v Britské 
Kolumbii, o stěhování přes oceán, 
každodenním životě v Kanadě, a pak vás vezmou na road trip 
po západním pobřeží Kanady a USA. KCEV Krtek od 18 hodin

15. 2. 2025 • NAPŘÍČ VRCHLABÍM
Tradiční poznávací městská hra, kde dvoučlenné týmy dětí do 
15 let nebo rodiče s dětmi do 9 let objevují zapomenutá zákoutí 

a detaily našeho města. Nejlepší týmy 
získají propagační materiály Správy 
KRNAP a ti úplně nejlepší slevu na 
květnovou poznávací exkurzi do CHKO 
Železné hory. KCEV Krtek od 9 hodin
Bližší informace a přihlášky: Dan Bílek, 
dbilek@krnap.cz, tel.: 737 225 417

15. 2. 2025 • FOTOVYCHÁZKA DO 
KRKONOŠ
Pohodový výlet na málo známá, ale 
hodně zajímavá místa. Pro začínající  
i pokročilé fotografy. 
Bližší informace a přihlášky: Radek 
Drahný, rdrahny@krnap.cz, 737 209 900

18. 2. 2025 • ALOIS SEIFERT – ZNOVUOBJEVENÝ 
VRCHLABSKÝ MALÍŘ
Život a dílo akademického malíře 
Aloise Seiferta, významné osobnosti 
města Vrchlabí v 19. století, představí 
Mgr. Jana Antošová, kunsthistorička 
Krkonošského muzea. Přednáškový sál 
Muzea Krkonoš, klášter Vrchlabí v 17 h

20. 2. 2025 • KRKONOŠSKÉ HOROLEZECKO-VĚDECKÉ 
EXPEDICE 1979 A 2024
Beseda se dvěma generacemi našich 
horolezců, kteří přepisovali a tvoří 
dějiny světového alpinismu. Připravte 
si dotazy pro veterány ze Severní  
Manáslu, borce z Muču Kiš i geobota-
nika Jana Štursu či etnologa Libora 
Duška. KCEV Krtek od 18 hodin

27. 2. 2025 • RÉUNION A DALŠÍ PERLY INDICKÉHO 
OCEÁNU 
Mahé, Praslin, La Digue, Cousin, 
Mauricius, Réunion – co jméno, to 
tropický ráj. Vyprávění Radovana Vlčka 
nejen o přírodě a krajině sopečných 
i kontinentálních ostrovů Indického 
oceánu. KCEV Krtek od 18 hodin

4. 3. 2025 • MASOPUSTNÍ OUTEREK
Vezměte masky a zapojte se do veselé-
ho průvodu. Za doprovodu muziky  
a masopustních bláznů půjdeme 
vyzvednout klíče ke starostovi a poté 
nás před historickými domky čeká ma-
sopustní veselí pro malé i velké. Start 
průvodu v 16 hod od historických domků na nám. Míru

Aktuální informace o akcích najdete na www.krnap.cz nebo na 
www.facebook.com/spravakrnap. 

Zaregistrujte se na https://akce.krnap.cz/ a získávejte informace  
o akcích Správy KRNAP, jak chcete a kdy chcete.
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